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Nuorten aikuisten ja aikuisten maahanmuuttajien koulutus 

 Lyhyt esittely menetelmistä, joissa käsitellään elämäntaitoja ja 
omaelämäkertaa 

Opi makroskenaarioiden kautta (Learning Society), tieteellisiä, teknologisia, 
kulttuurisia ja sosiaalisia muutoksia ymmärtääksesi uusi teoreettis- kulttuurisen 
ulottuvuuden ja aikuiskoulutuksen menetelmä. 

Yhteiskunnassa, jossa naiset ja miehet elävät, työskentelevät, järjestäytyvät ja 
kohtaavat, he törmäävät joka päivä uuteen "pääomaan": tiedon, taitojen, 
tietotekniikan sekä yksilölliseen ja sosiaaliseen kehitykseen. 

Globalisoitunut yhteiskunta voi olla uusien mahdollisuuksien, mutta myös uusien 
syrjäytymisen muotojen lähde: sellaisen taloudellisen kehityksen, joka ei ota 
huomioon sopeutumista uusien sivilisaation tasojen kanssa. 

“Aikuiskoulutus” käsitteenä 

• Ryhmien, luokkien, sosiaalisten kerrosten, syrjäytyneiden, hyväksikäytettyjen 
yhteisöjen emansipatorinen tehtävä 

• Korvaa puutteet aiemmassa koulutushistoriassa 

Nykyinen aikuiskoulutuksen käsite 

Joukko muodollisia ja epävirallisia koulutusprosesseja, jotka toteutetaan 
peruskoulutuksen (kouluun liittyvän, akateemisen, ammatillisen koulutuksen) 
jatkamiseksi tai korvaamiseksi ja joiden avulla "aikuiset" tekevät muutoksia 
henkilökohtaiseen kehitykseen ja tietoiseen osallistumiseen, kulttuuriseen, 
taloudelliseen ja sosiaaliseen kehitykseensä. 

Elinikäinen oppiminen I 

Kaikenlainen oppiminen, jonka tarkoituksena on parantaa tietoja, taitoja ja pätevyyttä 
henkilökohtaisesta, yhteiskunnallisesta, sosiaalisesta ja ammatillisesta 
näkökulmasta. 
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Elinikäinen oppiminen II 

Huomio oppimisen eri näkökulmiin ja alueisiin (virallinen, epävirallinen) 

Maailmankansalaisuus 

Globalisoituneessa yhteiskunnassa tiedot ja taidot muodostavat kattavat yksilölliset ja 
kollektiiviset voimavarat kansalaisoikeuksien harjoittamiselle. Oppiminen on 
demokratian yleinen oikeus globalisaation aikakaudella. 

Taidot, kyvykkyys: tiedon käyttö käytännössä 

Olla, tietää, osata tehdä asioita: tarkoittaa osaamista toimia yhteisen hyvinvoinnin 
parantamiseksi: jos B voi hyvin, myös A voi hyvin. 

Elinikäinen oppiminen ja kyvykkyys 

Keskity koulutukseen: 

 - ammatillinen ulottuvuus; 

 - tehtävät, roolit ja kontekstit, joissa tämä tapahtuu 

Siksi pätevyydellä tarkoitetaan: 1) osaamista tehdä asioita; 2) osata olla, 
elämäntaitojen ja/tai sosiaalisten ja yhteiskunnallisten taitojen osaamista 

1) Oman ammatin osaamista 
2) Tunne-relaatio-sosiaalinen tieto ja taidot poikittaissuhdetaitoina. 

Näille taidoille on tarve, jotta voidaan elää, työskennellä, osallistua yhteisöjen 
elämään eri yhteyksissä ja erilaisissa historiallisissa, sosiaalisissa ja kulttuurisissa 
tilanteissa (aktiivinen kansalaisuus). 

Strateginen osaaminen, toisin sanoen: oppimaan oppiminen (kyky antaa merkitys, 
ohjata, kommunikoida, valita, suunnitella). 
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Sosiaaliset ja yhteiskunnalliset taidot 

Henkilö on "integroidun koulutusjärjestelmän" tai pikemminkin alueellisen verkoston 
keskiössä, joka yhdistää koulutuksen osa-alueita, jotka voivat olla muodollisia (koulu; 
yliopisto; tutkimus- ja kokeilulaitokset), epävirallisia (yhdistykset, vapaaehtoistyö, 
kirjastot, kolmas sektori, toisin sanoen sosiaalinen ja taloudellinen järjestelmä, joka 
toimii julkisten instituutioiden ja markkinoiden rinnalla ja joka on vuorovaikutuksessa 
molempien kanssa yhteisöjen eduksi). 

Siten suomi toisena kielenä-taidot auttavat maahanmuuttajaa hankkimaan 
kommunikatiivisen kyvyn ilmaista tarve tai perustarpeet ja alkaa tulla toimeen 
vastaanottavassa maassa. 

Kommunikaatio-/vuorovaikutusosaaminen auttaa henkilöä luomaan sellaisen 
empatian ilmapiirin, joka on välttämätön voidakseen toivottaa siirtolaisen 
tervetulleeksi ja olla mukana hänen kotoutumispolullaan isäntämaassa. 

Työn tehokkuutta lisää se, että kaikki henkilöt toimivat systemaattisesti. Ohjaavalla 
taholla on takanaan ja rinnallaan verkosto virallisia ja epävirallisia 
keskustelukumppaneita, jotka maahanmuuttajan erilaisten tarpeiden perusteella 
voivat ottaa hänet vastuulleen itsenäiseen yhteiskunnassa pärjäämiseen saakka. 
Tämä tarkoittaa, että työskentelemme ryhmissä, monimutkaisessa systeemisessä 
synergiassa, joka on ainoa, joka pystyy ilmaisemaan täysin kehittyneen 
evoluutiopolitiikan. 

Kun havaitsemme, että hyvinvointimme riippuu toisen hyvinvoinnista ja kun ryhmässä 
työskentely tarkoittaa jokaisen ongelman muuttamista ratkaistavaksi haasteeksi, 
pystymme saamaan järjestelmän kehittymään. 

 

Omaelämänkerralliset menetelmät 

Transversaalisia taitoja eli elämäntaitoja voidaan hankkia kursseilla, joita kutsutaan 
"koulutukseksi". 

Koulutuksia tarjoavat useimmiten yksityiset koulut, kuten ohjaajien, systeemisten 
välittäjien, suhde- ja psykoterapeuttisten konsulttien koulut (italia). 

Opettajatiimin muodostaminen voidaan tehdä myös alan asiantuntijan 
omaelämäkerrallisen työpajan kautta. Näin opettajat eivät ole vain hankkineet ja 
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jalostaneet itsetuntemuksen kautta ihmissuhdetaitoja, vaan he ovat siten 
muodostaneet työryhmän. 

Aktiivisen koulutuksen eli roolipelien dynamiikka ja omaelämäkerrallinen metodologia 
voivat muodostaa koulutusyhdistelmän niiden poikittaistaitojen hankkimiseen, jotka 
jokaisella hyvällä toimijalla ja opettajalla tulee olla, ja joutuvat hallitsemaan paitsi 
formatiivisia taitoja, mutta myös emotionaalisia tarpeita. 

Omaelämäkerrallinen metodologia koostuu polun jäsentämisestä, jossa yritetään 
vastata kirjoittamalla kysymyksistä omassa elämässä. Näin muodostettu palapeli, 
joka edustaa tarinan kehitystä, jonka sisään ihminen sijoittuu. 

Tällä tavalla itsensä löytämisen ilo antaa mahdollisuuden puhua itselleen asioista, 
joita et tiennyt tietäväsi. Uudestisyntyminen kirjoittamisen prosessin kautta tarkoittaa 
myös rauhan solmimista menneisyyden kanssa, joka joillekin meistä ei ole vielä 
mennyt ohi, mutta jonka alamme vihdoin jättää taaksemme. 

Kerrotun tarinan jakaminen (haluttaessa) ryhmän kanssa (ilman mitään velvoitetta) 
edustaa suhdetta todellisen työryhmän luomiseksi. 
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